cōtemplatiua que forte tunc cōmunis sibi
 erat cū multis. decretalis expressa con-
 dita sit: constituens beatitudinem in duo-
 bus actibus. **P**reterea nō est necesse vt iu-
 dicetur fuisse pertinax hereticus ante hu-
 iusmodi determinationē: si tunc z postea
 semp̄ paratus erat audire ecclesiam: nunc
 vero sec̄ esset in alijs. **P**ostremo atten-
 damus precor quo pacto sibi cauere ha-
 bent om̄es in sacris l̄ris non satis imbuti
 neq; eruditi p̄ diuturnū ac vehemēs studi-
 um/ v̄l ne talib; tractatulis insolit̄ nimis
 adherēat/ quāq; ml̄ta vera sint. **N**ō em̄ p̄-
 suadet demon falsa sine p̄mixtione veroz
Ne subinde p̄sumant ip̄i theologicas ar-
 duasq; materias nouis x̄bis z p̄ sua esti-
 matione affectionēq; rep̄ertis p̄tractare.
Nobis em̄ ad certam regulā loqui fas est
 inquit **A**ug. alioquin secus agentes faci-
 lem ad precipitiū sibi viā sternūt. **A**d tali-
 um itaq; questionū determinationē aut
 ad eas plane intelligēdas vel explicandas
 nō sufficit q̄ homo sit deuot̄ z sit adept̄
 illā cōtemplatiōis speciē sanctissimā p̄sus
 z optimā que versat̄ in affectōe z seruoze
 charitatis quādo scilicet homo transit in
 affectum cordis ad virtutes. **H**anc enim
 speciem contemplationis adipisci z con-
 descendere fas habent etiam ip̄se mulier-
 cule z ydiote sine litteris p̄supposita si-
 de simplicitate plerunq; facilius q̄ viri ma-
 gno ingenio z litteris sacris predicti. qui i
 altera contemplationis specie longe p̄re-
 cellunt. **D**ec autem species altera contē-
 plationis versari ponitur in perscrutatio-
 ne diuinarum virtutum per quas fides
 saluberrima sicut ait **A**ugustinus gigni-
 tur. nutritur. defenditur. roborat̄. **Q**z em̄
 secari possint ab inuicem he contemplati-
 onis species. z experiētia doctric̄ est. z hu-
 go significat dicens: sepe amor intrat vbi
 cognitio foris stat. **N**ullus tamen p̄prio
 vocabulo dici debz cōtemplatiuū v̄l sapiē-
 z p̄fect̄ theoloḡ q̄ prima cōtemplationis
 specie caruerit. **V**ult ergo aliq̄s esse z dici
 vere sapiens: habeat vtrāq; cōtemplatiōis
 speciē. illaz videlicet affect̄ q̄ sapore dat.
 z illam intellectus que scientie luminosū
 ratē p̄stat. vt cōstituat sapiētia id ē sapida
 scientia. **Q**z si altera carendum esset. eligi-
 bilius iudicaretur cōmunicare in prima
 q̄ in secunda: sicut optabilius est habere

Defensio iohannis d' scoenhauia dictorum

pium affectum humilem et deuotum ad deum quod intellectum frigidum solo studio illuminatum. Scientia quippe inflat intellige si sola est: charitas edificat. Nihilominus ubi de veritate fidei queritur tradita in sacris scripturis: magis interrogandi consulendique sunt theologi vigentes in contemplatione secunda: quam ydiote pollentes in prima: secluso in eis patenti reuelationis miraculo: et nisi forte manifesta esset in huiusmodi theologis deprauatio intellectus: et intolerabilis morum perversitas: que etiam mentiri quandoque facit non tantummodo circa fidem: sed circa morum principia ut apostolus et Aristoteles. cum experientia testantur. Adde adhuc quod sicut ex caritate pius affectus et magis ex infectione eius per vicia errant nonnunquam peritissimi in sacris scripturis. eccecauit enim eos malicia eorum: et dati sunt in reprobum sensum: ita ex paruo lumine intellectus et parua logica prolabantur quandoque in errores periculosissimos illi qui magnorum sunt erga virtutes affectuum: quales apostolus notauit habere zelum sed non secundum scientiam: adeo ut si non humiliter sapiant: et nisi sese contrahant intra metas sue cognitionis: nulli pertinacius inueniuntur neque absurdius errores confingere. Propterea non leuiter scribere debent vel docere: sed nec absque cautela magna adherendum est eis: non preuia discussione diligenti et doctorum examinatione. In talibus quippe plurima sepe reperimus aut falsa aut male explicata: ac proinde multa erroris materiam prebetia simplicibus: quaque in multis diuina altissimaque sint. Inter tales scripturas narratur aliquae narrationes aut regule vel doctrine particulares aliquorum patrum veterum: que magis admirande quam imitande dicuntur. Quoadmodum Iohannes qui clymachus dicitur ponit virtutes esse impassibilitates: et quedam valde austeras super penitentia et peccatis. Et cassianus de libero arbitrio notatus: Et alij alia parum examinata aut nimis rigida tradunt que communis scholae theologice veritatis merito non admittit aut requirit. Quoadrem bonum est mel cum sauo. sapor scilicet deuotionis cum lumine eruditionis: aut si alterum dumtaxat obrigerit. vratur quilibet dono suo. ambulet in vocatione sua abundet in sensu suo: et co-